Российская Федерация
Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 6
города Ставрополя Ставропольского края

ПРИКАЗ

М ,О Я.оЬ/Яш о@
Об утверждении перечня учебников на 2018-2019 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
федерации от 31 марта 2014 г. № 253 г. Москва «Об утверждении
федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к
использованию в образовательном процессе в образовательных
учреждениях, реализующих образовательные программы общего
образования и имеющих государственную аккредитацию», в целях
организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2018-2019 учебный год согласно
приложению.

2. Заместителям директора по УВР Сидоренко Ольге Николаевне,
Рвачёвой Нине Евгеньевне, Лещенко Людмиле Викторовне ознакомить
родителей (законных представителей) с перечнем учебников,
используемых в учебно-воспитательном процессе в 2018-2019 учебном
году.

3. Заведующей библиотекой Лепшоковой Эльвире Магометовне:
3.1.Ознакомить педагогических работников с перечнем используемых

учебников в 2018-2019 учебном году.
3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности учебниками учащихся.
4. Заместителю директора по УВР Бонаревой Оксане Николаевне

разместить перечень учебников на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6

С приказом ознакомлены: 1. Сидоренко О
2. Лепшокова Э,
3. Рвачёва Н.Е.

С.Г. Шутова

4. Лещенко Л .В. о
5. Бонарева О.Н.

«УТВЕРЖДАЮ»

от

Директор
ОШ

ОУ СОШ №6
Шутова С.Г.
№

Перечень учебников на 2018-2019 учебный год
НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

1 класс

УМК «Школа России»

Обучение грамоте Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. Азбука. ОАО Издательство «Просвещение»
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. ОАО Издательство «Просвещение»
Литература Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. Литературное чтение. 1 класс. ОАО Издательство «Просвещение»
Математика Моро М. И., Степанова С. В., Волкова С. И.Математика. 1 класс. ОАО Издательство «Просвещение»
Окружающий мир Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

2 класс
УМК «Школа России»

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.2 класс. ОАО Издательство «Просвещение»,
Литература Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. Литературное чтение. 2 класс. ОАО Издательство «Просвещение»
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. 2 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д. Английский язык. 2 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

УМК «Школа России»

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.З класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Литература Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. Литературное чтение. 3 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. 3 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д. Английский язык. 3 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Информатика Матвеева Н. В., Челак Е. Н. Информатика. 3 класс. М.: «Бином»

4 класс
УМК «Школа России»

Русский язык Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 4 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Литература Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. Литературное чтение. 4 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Математика Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. Математика. 3 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А. А. Окружающий мир. 4 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д. Английский язык. 4 класс. ОАО Издательство «Просвещение»

Информатика Матвеева Н. В., Челак Е. Н. Информатика. 4 класс. М.: «Бином»

Русский язык М.Т. Баранов, Т. А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова и др. Русский язык. 7 кл. М.: Просвещение.
Литература В.Я. Коровина и др. Литература. 7 кл. Учебник -  хрестоматия. М.: Просвещение.
Алгебра С.М. Никольский и др. алгебра. 7 кл. М.: Просвещение.
Г еометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия. 7-9 кл. М.: Просвещение

История
О.В.Дмитриева. Всеобщая история. (История Нового времени). 7кл..: Русское слово.
Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов и др.Под ред. А.В. Торкунова. История России XVII-XVIII века. 7 кл.М.: Просвещение.

Обществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 7 кл. М.: Просвещение.
География Е.М. Домогацких и др. География. Введение в географию. 7 кл. М.: Русское слово.
Английский язык Ю.Е. Ваулина, Д. Дули. Английский язык 7 кл. М.: Просвещение.
Биология В.В. Латюшин, В.А. Шапкин. Биология. Животные. 7кл.М.: Дрофа.

Физика
A. В. Перышкин. Физика. 7кл. М.: Дрофа.
B. И. Лукашик, Е.И. Иванова. Сборник задач по физике для 7-9 кл. М.: Просвещение.

Информатика Л.Л. Босова. Информатика 7 кл. М.: Бином.

Русский язык Т. А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова, А.Д. Дейкина и др. Русский язык. 8 кл. М.: Просвещение.
Литература В.Я. Коровина и др. Литература. 8 кл. Учебник -  хрестоматия. М.: Просвещение.

Алгебра С.М. Никольский и др. алгебра. 8кл. М.: Просвещение.
Геометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия . 7-9 кл. М:Просвещение.

История
Н.В. Загладин. Новая история XIX -  начало XX века. 8кл. М.: Русское слово.
Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов и др.Под ред. А.В. Торкунова. История России XVII-XVIII века. 8кл.М.: Просвещение.

Обществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 8 кл. М.: Просвещение
География Е.М. Домогацких и др. География. Введение в географию. 8кл. М.: Русское слово.

Английский язык Ю.Е. Ваулина, Д. Дули. Английский язык. 8кл.М.: Просвещение.
Биология Д.В. Колесов, Р.Д. Маш, И.Н. Беляев. Биология. Человек. 8кл.М.: Дрофа.

Физика
A. В. Перышкин. Физика 8 кл. М.: Дрофа.
B. И. Лукашик, Е.И. Иванова. Сборник задач по физике для 7-9 кл. М.: Просвещение.

Химия Еремин В.,Дроздов А. Химия. 8 кл. М.: Дрофа.
ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 8 кл. М.: Просвещение.

Информатика И.Г. Семакин. Информатика. 8 кл. М.: Бином.

Русский язык Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова, А.Д. Дейкина и др. Русский язык. 9 кл. М.: Просвещение.
Литература В.Я. Коровина, В.И. Журавлев, И.С. Збарский и др. Учебник-хрестоматия в 2-х частях. 9 кл. М.: Просвещение.

Алгебра А.Г. Мордкович. Алгебра. 9 кл. Учебник. М.: Мнемозина.
А.Г. Мордкович, Е.Е. Тульчинская, Т.Н. Мишутина. Задачник. Алгебра. 9 кл. М.: Мнемозина.

Г еометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия 7-9 кл. М.: просвещение.

История
Н.В. Загладин. Новейшая история зарубежных стран. XX век. 9кл. М.: Русское слово.
Н.В. Загладин, С. Т. Минаков, С.И. Козленко, Ю.А. Петров. История Отечества. XX век.9кл.
М.: Русское слово.

Обществознание А.И. Кравченко. Обществознание. 9кл.М.: Русское слово.
География В.Я. Ром, В.Г. Дронов. География, население и хозяйство России.9кл.М.: Дрофа.
Мировая
художественная
культура

Г.И. Данилова. Мировая художественная культура. 10 кл. М.:

Английский язык К.И. Кауфман, М.Ю. Кауфман. Счастливый английский. RU. 9 кл. Обнинск. Титул.
Биология А.А.Каменский, Е.А. Криксунов, В.В. Пасечник Биология. Введение в общую биологию и экологию. 9кл.М.: Дрофа.

Физика
A. В. Перышкин, Е.М. Гутник. Физика 9 кл. М.: Дрофа.
B. И. Лукашик, Е.И. Иванова. Сборник задач по физике для 7-9 кл. М.: Просвещение.

Химия И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская. 9 кл. М.: Русское слово.
ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 кл. М.: Просвещение.
Информатика И.Г. Семакин. Информатика. 9 кл. М.: Бином.

Русский язык Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин. Русский язык. 10-11 кл. М.: Русское слово.
Литература Ю.В. Лебедев. Русская литература XIX века. 2 части. 10 кл. М.: Просвещение.
Алгебра А.Г. Мордкович. Алгебра и начала анализа. 10-11классМ.: Мнемозина.

Геометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия 10-11 класс М.: Просвещение.
История Н.В. Загладин. Всемирная история: история России и мира с древнейших времен до конца XIX век. М.: Русское слово.

А.Н. Сахаров, В.И. Буганов. История России. 1 часть. М.: Просвещение.
Об ществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 10 кл. М.: Просвещение.
Мировая
художественная
культура

Г.И. Данилова. Мировая художественная культура. 10 кл. М.: Дрофа.

Экономика С.И. Иванова. Экономика. 10-11 кл. М.: Вига-Пресс.
Право Л.Н. Боголюбов. Право. 10 кл. М.: Дрофа.
Г еография В.П. Максаковский. География. 10 кл. М.: Просвещение
Английский язык К.И. Кауфман, М.Ю. Кауфман. Счастливый английский. RU. 10 кл. Обнинск. Титул.
Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов, В.В. Пасечник. Общая биология. 10-11 кл. М.: Дрофа.
Физика Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев. Физика, 10 класс.М.: Просвещение.

А.П.Рымкевич Задачник для 10-11 кл. М.: Дрофа.
Химия Еремин В. ДроздовА.Химия Юкл. Дрофа.
Информатика Н.Д. Угринович. Информатика и информационные технологии. 10 класс. (Базовый уровень) М.: Бином.
ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 10 кл. М.: Просвещение.

Русский язык Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин. Русский язык. 10-11 кл. М.: Русское слово.
Литература Ю.В. Лебедев. Русская литература XIX века. 2 части. 10 кл. М.: Просвещение.
Алгебра А.Г. Мордкович. Алгебра и начала анализа. 10 класс. Учебник. Профильный уровень. М.: Мнемозина.

Г еометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия 10-11 класс М.: Просвещение.
История Н.В. Загладин. Всемирная история: история России и мира с древнейших времен до конца XIX век. М.: Русское слово.

А.Н. Сахаров, В.И. Буганов. История России. 1 часть. М.: Просвещение.
Обществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 10 кл. М.: Просвещение.
Мировая
художествен ная
культура

Г.И. Данилова. Мировая художественная культура. 10 кл. М.: Дрофа,

Г еография В.П. Максаковский. География. 10 кл. М.: Просвещение .
Английский язык К.И. Кауфман, М.Ю. Кауфман. Счастливый английский. RU. 10 кл. Обнинск. Титул.
Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов, В.В. Пасечник. Общая биология. 10-11 кл. М.: Дрофа.
Физика Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев. Физика, 10 класс.М.: Просвещение.

А.П.Рымкевич Задачник для 10-11 кл.
Химия Еремин В.Дроздов А.Химия.Юкл.Мщрофа.
Информатика Н.Д. Угринович. Информатика и информационные технологии. 10 класс. (Базовый уровень) М.: Бином.
ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 10 кл. М.: Просвещение.

Русский язык Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин. Русский язык. 10-11 кл. М.: Русское слово.
Литература Смирнова В. Русская литература XX века. Ч. 1, 2. 11 кл. М.: Просвещение.
Алгебра А.Г. Мордкович. Алгебра и начала анализа. Учебник. 10-11 класс. М.: Мнемозина.

Геометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия 10-11 класс М.: Просвещение.
История Н.В. Загладин, С.И. Козленко, С.Т. Минаков и др. История России. . 11кл.М.: Русское слово.
Обществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. ! 1 кл. М.: Просвещение.
Экономика С.И. Иванова. Экономика. 10-11 кл. М.: Вита-Пресс.
Право Л.Н. Боголюбов. Право. 10 кл. М.: Дрофа.
Мировая
художественная
культура

Г.И. Данилова. Мировая художественная культура. 10 кл. М.: Дрофа.

География В.П. Максаковский. География. 10 кл. М.: Просвещение
Английский язык К.И. Кауфман, М.Ю. Кауфман. Счастливый английский. RU. 11 кл. Обнинск. Титул.
Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов, В.В. Пасечник. Общая биология. 10-11 кл. М.: Дрофа.

Физика
Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев. Физика, 11 класс.М.: Просвещение.
А.П.Рымкевич Задачник для 10-11 кл. М.: Дрофа.

Химия И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская. 11 кл. М.: Русское слово.

Информатика
Н.Д. Угринович. Информатика и информационные технологии. (Базовый уровень) 11 класс. М.: Бином.
Н.Д. Угринович. Практикум по информатике и информационным технологиям. М.: Бином.

ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 кл. М.: Просвещение.

11 Б
Русский язык Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин. Русский язык. 10-11 кл. М.: Русское слово.
Литература Смирнова В. Русская литература XX века. Ч. 1, 2. 11 кл. М.: Просвещение.
Алгебра А.Г. Мордкович. Алгебра и начала анализа .10- 11 класс. М.: Мнемозина.

Г еометрия Л.С. Атанасян и др. Геометрия 10-11 класс М.: Просвещение.
История Н.В. Загладин. Всемирная история: история России и мира с древнейших времен до конца XIX век. 11кл.М.: Русское слово.
Обществознание Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 11 кл. М.: Просвещение.
Мировая
художественная
культура

Г.И. Данилова. Мировая художественная культура. 10 кл. М.: Дрофа.

География В.П. Максаковский. География. 10 кл. М.: Просвещение .
Английский язык К.И. Кауфман, М.Ю. Кауфман. Счастливый английский. RU. 11 кл. Обнинск. Титул.
Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов, В.В. Пасечник. Общая биология. 10-11 кл. М.: Дрофа.

Физика
Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев. Физика, 11 класс.М.: Просвещение.
А.П.Рымкевич Задачник для 10-11 кл. М.: .

Химия И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская. 11 кл. М.: Русское слово.

Информатика
Н.Д. Угринович. Информатика и информационные технологии. (Базовый уровень) 11 класс. М.: Бином.
Н.Д. Угринович. Практикум по информатике и информационным технологиям. М.: Бином.

ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 кл. М.: Просвещение.

Перечень учебников на 2018 -  2019 учебный год составлен в соответствии с Федеральным перечнем учебников 2014 года и с учетом изменений,
внесенных в 2015, 2016 годах, рассмотрен на заседании Педагогического совета от 2018года, протокол №